


UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(VALORES EN LEMPIRAS)

| CTA. | DESCRIPCION | DEL MES | ACUMULADO |
|-------|--|-----------------------|-------------------------|
| 5 | INGRESOS | | |
| 53 | Ingresos de Operación | 8,072,660.17 | 70,386,942.63 |
| 531 | Ingresos por Ventas | 1,081,739.14 | 5,981,291.53 |
| 5311 | Venta de Bienes | 1,081,739.14 | 5,981,291.53 |
| 532 | Venta de Servicios | 6,990,921.03 | 64,405,651.10 |
| 5321 | Venta de Servicios | 6,990,921.03 | 64,405,651.10 |
| 54 | Ingresos de No Operación | 2,588,617.76 | 15,245,708.58 |
| 541 | Intereses | 1,721,719.03 | 12,821,924.45 |
| 5411 | Intereses por Prestamos | 11,376.78 | 51,207.68 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 1,312,425.58 | 2,976,966.76 |
| 5413 | Intereses por Títulos y Valores | 397,916.67 | 9,793,750.01 |
| 542 | Alquileres | 866,898.73 | 2,423,784.13 |
| 5421 | Alquileres | 866,898.73 | 2,423,784.13 |
| 54212 | Otros Alquileres | 866,898.73 | 2,423,784.13 |
| 55 | Donaciones y Transferencias | 400,000,000.00 | 1,103,713,067.38 |
| 551 | Donaciones Corrientes | - | 3,713,067.38 |
| 5511 | Donaciones Corrientes del Sector Publico | - | 2,999,612.00 |
| 55112 | Donaciones Corrientes de las Instituciones Descentralizadas | - | 2,999,612.00 |
| 5512 | Donaciones Corrientes del Sector Externo | - | 713,455.38 |
| 55122 | Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales | - | 713,455.38 |
| 553 | Transferencias Corrientes | 400,000,000.00 | 1,100,000,000.00 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Publico | 400,000,000.00 | 1,100,000,000.00 |
| 55311 | Transferencias Corrientes de la Administración Central 6% | 400,000,000.00 | 1,100,000,000.00 |
| 554 | Transferencias de Capital | - | 41,818,765.00 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | - | 41,818,765.00 |
| 55411 | Transferencias de Capital de la Administración Central 6% | - | 41,818,765.00 |
| 56 | Otros Ingresos | 1,227,125.58 | 3,420,335.00 |
| 561 | Otros Ingresos | 1,227,125.58 | 3,420,335.00 |
| 5611 | Ganancias | 525,739.37 | 1,627,892.14 |
| 56114 | Ganancias en Diferencias de Cambio | 525,739.37 | 1,627,892.14 |
| 5612 | Ingresos Varios | 701,386.21 | 1,792,442.86 |
| 56123 | Otros Ingresos | 701,386.21 | 1,792,442.86 |
| | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | 411,888,403.51 | 1,234,584,818.59 |
| 6 | GASTOS | | |
| 61 | Gastos de Consumo | 304,918,541.17 | 860,030,823.28 |
| 611 | Servicios Personales | 271,626,325.25 | 782,060,069.54 |
| 6111 | Remuneraciones | 220,482,794.49 | 628,641,859.45 |
| 61111 | Sueldos y Salarios | 41,768,311.67 | 125,495,295.67 |
| 61112 | Contribuciones Patronales | 9,375,219.09 | 27,922,914.42 |
| 61113 | Prestaciones Sociales | 20,765,077.48 | 54,437,316.75 |
| 612 | Servicios no Personales | 3,368,492.24 | 11,338,866.02 |
| 6121 | Servicios Básicos | 124,818.10 | 342,897.99 |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 217,343.40 | 513,978.68 |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 2,800,187.47 | 8,822,363.36 |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 568,825.62 | 1,773,511.41 |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 5,792,265.99 | 14,213,266.16 |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 2,804,392.66 | 6,472,830.52 |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 652.00 | 41,701.85 |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 500.00 | 13,710.00 |
| 61281 | Impuestos | 152.00 | 27,991.85 |
| 61282 | Derechos y Tasas | 5,088,100.00 | 10,917,900.76 |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 5,088,100.00 | 10,917,900.76 |
| 61291 | Otros Servicios no Personales | 12,527,138.44 | 23,129,558.87 |
| 613 | Materiales y Suministros | 9,152,571.92 | 17,054,502.47 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 2,221,364.71 | 4,453,489.99 |
| 61311 | Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales | 412,069.34 | 685,341.27 |
| 61312 | Textiles y Vestuarios | 272,822.90 | 1,119,923.96 |
| 61313 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 62,038.82 | 180,303.24 |
| 61314 | Productos de Cuero y Caucho | 3,384,267.31 | 6,184,306.12 |
| 61315 | Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 61,071.90 | 75,695.98 |
| 61316 | Productos Farmaceuticos y Medicinales | 2,414,980.35 | 3,558,644.97 |
| 61317 | Productos Metálicos | 323,956.59 | 796,796.94 |
| 61318 | Productos Minerales no Metálicos | 3,374,566.52 | 6,075,056.40 |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 72,594.56 | 191,222.67 |
| 61321 | Elementos de Limpieza y Aseo Personal | 86,030.07 | 615,412.09 |
| 61322 | Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 2,828,420.59 | 3,153,717.33 |
| 61323 | Útiles y Materiales Eléctricos | 6,722.86 | 33,023.26 |
| 61324 | Utensilios de Cocina y Comedor | 56,756.75 | 229,515.30 |
| 61325 | Instrumental, Materiales y Suministros Medicos | 321,441.69 | 1,764,413.40 |
| 61326 | Repuestos y Accesorios | 2,600.00 | 87,752.35 |
| 61328 | Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate | - | 221,534.28 |
| 6156 | Amortización Bienes Inmateriales | - | 221,534.28 |
| 61561 | Amortización Activos Intangibles | - | 403,878.12 |
| 617 | Contingencias | - | 403,878.12 |
| 6171 | Pérdidas | - | 403,878.12 |
| 61717 | Perdidas en Diferencias de Cambio | 293,382.18 | 293,382.18 |
| 63 | Gastos Financieros de Largo Plazo | 293,382.18 | 293,382.18 |
| 632 | Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo | 293,382.18 | 293,382.18 |
| 6325 | Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de Largo Plazo | 293,382.18 | 293,382.18 |
| 63252 | Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo | 244,286.59 | 5,173,441.91 |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | 8,006.59 | 111,761.95 |
| 641 | Donaciones Corrientes | 8,006.59 | 53,951.14 |
| 6412 | Donaciones Corrientes al Sector Externo | 8,006.59 | 53,951.14 |
| 64122 | Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales | - | 57,810.81 |
| 6413 | Donaciones Corrientes al Sector Privado | - | 57,810.81 |
| 64132 | Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales | 236,280.00 | 5,061,679.96 |
| 643 | Transferencias Corrientes | 236,280.00 | 5,061,679.96 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 236,280.00 | 5,061,679.96 |
| 64332 | Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales | 70,722,248.75 | 120,110,798.36 |
| 65 | Otros Gastos | 70,722,248.75 | 120,110,798.36 |
| 651 | Otros Gastos | 70,722,248.75 | 120,110,798.36 |
| 6514 | Otros Gastos de Capital | 70,722,248.75 | 120,110,798.36 |
| 65141 | Otros Gastos de Capital de Otras Instit. del Gobierno Central | 70,722,248.75 | 120,110,798.36 |
| | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES | 376,178,458.69 | 985,829,980.01 |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | 35,709,944.82 | 248,754,838.58 |

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Marzo de 2018


 FIRMA
 NOMBRE: RAUL FORTIN ESTRADA
 CONTADOR

